R E Q U E R I M E N T O Nº. 345

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Segurança, MARCELO EMÍLIO DE OLIVEIRA, e Comandante da Guarda Civil Municipal de Botucatu, LEANDRO DESTRO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o mapeamento de todas as áreas ambientais no município de Botucatu suscetíveis a queimadas no período de estiagem, com objetivo melhorar as ações preventivas com relação às queimadas que ocorrem em nosso município, bem como realizar estudos visando utilizar o equipamento de “drone” para potencializar as medidas adotadas pela defesa civil, corpo de bombeiros, Polícia Miliatar, GCm e secretaria do meio ambiente em destacada questão.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/esm